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Doktoranci, którzy poświęcili swoje rozprawy zagadnieniom związanym z funkcjonowaniem i rozwojem
Krakowa, mają właśnie szansę zaprezentować swoją pracę i wygrać nagrody. Wystartował nowy konkurs,
który pozwala pokazać potencjał krakowskiego środowiska naukowo-akademickiego i realne rozwiązania
tworzone przez młodych naukowców.

Organizatorem „Konkursu na najlepsze rozprawy doktorskie mające znaczenie dla rozwoju Miasta
Krakowa” jest Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK, Referat ds. Współpracy z Krakowskim
Ośrodkiem Naukowo-Akademickim. Głównym celem konkursu jest wyróżnienie autorów rozpraw
doktorskich podejmujących aktualne i istotne zagadnienia związane z funkcjonowaniem oraz
rozwojem Miasta Krakowa. Długofalowo działanie to ma pomóc w zaangażowaniu doktorantów i
doktorantki w tematy badawcze odnoszące się do szeroko rozumianych problemów miejskich w
szczególności w obszarach:

społecznych,
gospodarczych,
środowiskowych,
przestrzennych,
technologicznych,
kulturowych.

Zadaniem uczestników jest przedstawienie rozprawy doktorskiej, która wnosi istotny wkład w rozwój
wiedzy oraz proponuje praktyczne rozwiązania z zakresu zagadnień ważnych dla poprawy jakości
życia mieszkanek i mieszkańców Krakowa oraz rozwoju Miasta Krakowa.

Kto może wziąć udział?

Do udziału w konkursie zapraszamy autorów rozpraw doktorskich, które zostały obronione w okresie 3
lat poprzedzających rok ogłoszenia danej edycji Konkursu (czyli lata 2023–2025) oraz w roku, w
którym upływa termin zgłaszania rozpraw (prace obronione nie później niż przed zakończeniem
terminu składania prac konkursowych czyli przed 31 lipca 2026).

Dlaczego warto?

Ten konkurs to realna okazja, aby:

zaprezentować swoją pracę naukową szerszemu gronu odbiorców, w tym przedstawicielom
Krakowskiego Ośrodka Naukowo-Akademickiego,
nawiązać współpracę z lokalnym samorządem i firmami,
mieć wpływ na rozwój Krakowa.

Nagrody



Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa łączna pula środków przeznaczonych na nagrody
pieniężne w pierwszej edycji Konkursu to 45 000 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych).

Kapituła Konkursu może przyznać trzy równorzędne nagrody główne. Wysokość każdej nagrody
głównej wynosi 15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych).

W ramach puli środków Kapituła Konkursu może także zaproponować przyznanie nagrody specjalnej
za rozprawę o wyjątkowej wartości naukowej, społecznej lub wdrożeniowej, której wysokość ustalana
jest indywidualnie przez Organizatora w porozumieniu z Kapitułą Konkursu.

W regulaminie Konkursu znajdują się także informacje dotyczące przyznawania ewentualnych
wyróżnień, sposobów i kryteriów oceny.

Co o trzeba przygotować?

formularz zgłoszeniowy (do pobrania poniżej),
egzemplarz rozprawy doktorskiej – w formacie PDF jeżeli rozprawa jest składana w postaci
elektronicznej lub 2 wydrukowane egzemplarze jeżeli rozprawa jest składana w postaci
papierowej,
streszczenie rozprawy doktorskiej w języku polskim zawierające cel, główne założenia, wnioski
oraz krótkie uzasadnienie związku tematyki rozprawy z celami i kierunkami rozwoju Miasta
Krakowa (zalecana objętość – do 2 stron; w przypadku rozpraw w języku angielskim - dodatkowo
wymagane jest przygotowanie streszczenia w języku polskim – do 5 stron A4),
dokument potwierdzający obronę rozprawy doktorskiej, zawierający pełny tytuł i datę obrony
rozprawy; dopuszcza się także złożenie innego dokumentu wydanego przez uczelnię lub inny
podmiot nadający tytuł doktora zawierający potwierdzenie obrony rozprawy,
podpisane oświadczenie, że rozprawa nie była wcześniej nagrodzona ani wyróżniona w innym
konkursie.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest udzielenie zgody na publikację nagrodzonej rozprawy na
zasadach licencji Creative Commons Uznanie autorstwa – Użycie niekomercyjne – Na tych samych
warunkach 4.0 Międzynarodowa.

 

Prace konkursowe muszą wpisywać się łącznie w:

zadania własne gminy (art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym),
cele zawarte w Strategii Rozwoju Krakowa Tu chcę żyć 2030.

Gdzie i kiedy złożyć dokumenty?

Kompletny zestaw dokumentów można:

przesłać do siedziby Organizatora na adres: Urząd Miasta Krakowa, Wydział ds.
Przedsiębiorczości i Innowacji, ul. Zabłocie 22, 30-701 Kraków z dopiskiem „Rozprawy



doktorskie” lub dostarczyć osobiście do ww. budynku UMK od poniedziałku do piątku w
godzinach 7:40–15:00,

zgłosić w formie elektronicznej na adres: pi.umk@um.krakow.pl.

Termin zgłoszeń:

Od 24 czerwca 2026 r. do 31 lipca 2026 r. – decyduje data wpływu dokumentów do siedziby
Organizatora.

Ogłoszenie wyników:

Zwycięskie zespoły zostaną wyłonione przez Kapitułę Konkursową w terminie do 60 dni od dnia
zakończenia przyjmowania zgłoszeń konkursowych.

Lista nagrodzonych projektów będzie dostępna na stronie internetowej Organizatora:

www.dlabiznesu.krakow.pl/nauka

Konkurs jest formą współdziałania między krakowskim ośrodkiem naukowo-akademickim a
samorządem. Daje też szansę na podjęcie realnej współpracy z biznesem. Dlatego nie zwlekaj z
decyzją o złożeniu dokumentów. Warto pokazać wynik swoich badań naukowych już teraz!

 

Szczegółowe informacje zawarte są w regulaminie konkursu.

Regulamin „Konkursu na najlepsze rozprawy doktorskie mające znaczenie dla rozwoju Miasta
Krakowa”

Załącznik nr 1 - Formularz zgłoszeniowy

Załącznik nr 2 Karta oceny

Załącznik nr 3 – Lista rankingowa (wzór)

Załącznik nr 4 – Informacja administratora o przetwarzaniu danych osobowych

są dostępne do pobrania w BIP Miasta Krakowa - link

Pytania dotyczące „Konkursu na najlepsze rozprawy doktorskie mające znaczenie dla
rozwoju Miasta Krakowa” należy zgłaszać pisemnie na adres e-mail: nauka@um.krakow.pl.

mailto:pi.umk@um.krakow.pl
http://www.dlabiznesu.krakow.pl/nauka
https://www.bip.krakow.pl/zarzadzenie/2026/1278/w_sprawie_ogloszenia_%E2%80%9EKonkursu_na_najlepsze_rozprawy_doktorskie_majace_znaczenie_dla_rozwoju_Miasta_Krakowa%E2%80%9D_w_roku_2026.html
mailto:nauka@u.krakow.pl

